
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.03.2023 № 162        
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 03.02.2010 № 82 

 
 

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 № 749  
«Об особенностях направления работников в служебные командировки»,  
в целях упорядочивания возмещения расходов, связанных со служебными 
командировками, на основании решений Городской трехсторонней комиссии по 
регулированию социально-трудовых отношений от 03.03.2023 № 05/23 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 03.02.2010 № 82 (в редакции от 04.03.2013 № 169, от 27.01.2014  
№ 74, от 25.04.2014 № 325, от 16.07.2014 № 557, от 05.11.2015 № 786, от 07.02.2022 
№ 84, от 22.11.2022 № 753) «Об утверждении Порядка командирования работников 
муниципальных учреждений городского округа Стрежевой на территории 
Российской Федерации» (далее – Порядок):  

- пункт 2 приложения к указанному Порядку изложить в редакции: 
«2. Расходы по найму жилого помещения: 
1) работникам, занимающим руководящие должности (руководитель 

учреждения, заместители руководителя, руководители структурных 
подразделений, главный бухгалтер) - по стоимости однокомнатного 
(одноместного) номера, но не более 6000 рублей за сутки; 

2) иным категориям работников - по стоимости однокомнатного 
(одноместного) номера, но не более 4000 рублей за сутки; 

3) работникам, принимающим непосредственное участие в выполнении 
работ (оказании услуг) по обеспечению жизнедеятельности населения и (или) 
восстановлению объектов инфраструктуры (в том числе по восстановлению 
вооружения, военной и специальной техники) на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской 
области по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими 
документами, но не более 7210 рублей в сутки.». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на  официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике. 
 
И.о. Мэра городского округа                                                                        В.В. Салмин 
 


